金門縣婦女福利促進委員會 104 年度第一次會議紀錄

一、時  間：104 年 6 月 29 日（星期一）下午 14 時

二、地  點：本府第一會議室

三、主 持 人：陳縣長福海                  紀錄：翁玉瓊

四、出席人員：如簽到表

五、主席致詞：略

六、上次會議決議事項執行情形：（詳如會議資料）

七、業務報告：（詳如會議資料）

八、提案討論：

    提案一：有關本府婦女福利委員會分工運作模式，提請討論。

                                       提案單位：社會處

說  明：

一、 因應行政院性別平等處推動性別平等工作以為確實推動本

縣婦女權益及性別平等業務，提升本府婦女福利促進委員會

之業務效能，深化性別平等之議題及工作，設置分工小組。

二、 本分工參採本府婦女福利委員會所設工作面向分成下列6個
分工小組：

(一)社會參與組。

(二)就業安全組。

(三)文化教育組。
(四)健康醫療組。

(五)人身安全組。

(六)生活支持組。
三、各分工小組依據權責議題或領域相關政策計畫及方案等，擬

  訂階段性及重點工作目標，研擬過程中，得視議題需要邀請

  相關局處、專家學者及婦女團體提供意見，就相關議案充分

  討論，以達集思廣益及橫向聯繫之目標。

  決 議：本案於本（104）年度 7月 1日開始依據分工小組運作模

      式辦理各項工作，各分工主責委員及機關如下：

  一、社會參與組：何委員莉莉、社會處、人事處、民政處。

  二、就業安全組：甯委員國平、社會處(勞工科)。

  三、文化教育組：蔡委員麗娟、教育處、文化局。

  四、健康醫療組：陳委員天順、衛生局。

  五、人身安全組：謝委員榮隆、警察局、社會處(家暴中心)。

  六、生活支持組：劉委員湘金、社會處、民政處（原住民）。

  提案二：為推動本縣性別主流化工作，建請各單位於辦理活動

      時，統計數據應做性別分類，以落實及促進性別平等。

                    提案單位：社會處

  說明：近年來，我國積極推展「性別主流化」政策，期透過性

     別主流化的價值與策略，創造符合性別平等的國際社

     會，推動性別主流化六大工具為：性別統計、性別分析、

     性別預算、性別意識培力、性別影響評估及性別平等機

     制運作，而性別主流化的主要工具中，性別統計則被視

     為最重要的基本工作。

 決議：建請各單位於辦理活動時，統計數據應做性別分類並進行

    統計資料分析，以增進活動效益。

九、散  會：下午十五時三十分。